
平成 28 年 2 月吉日 
卒 業 生 各 位 

国士舘大学 理工学部 理工学科 
健康医工学系 

主任 大浦邦彦 

清水敏寛 教授 最終講義のご案内 
初春の侯，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて，本大学で昭和 50 年から 40 年間にわたって教鞭をとられ，教学部門では工学研究科委員長・工

学部長・理工学部長・副学長，さらに学校法人国土舘理事等の要職を歴任され，大学に多大なる貢献を

された清水敏寛教授が，本年 3 月をもって定年退職されます。健康医工学系では清水先生の定年退職を

記念して，下記のとおり最終講義および記念パーティーを企画いたしました。なおパーティーは，同日

に行われます岡田繁教授（まちづくり学系）のパーティーと合同で開催いたします。 
皆様にはぜひご参加いただきたく，下記の通りご案内申し上げます。学年度末のため何かとご多忙と

は存じますが，万障お繰り合わせのうえご参加いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
1. 最終講義  日時：平成 28 年 2 月 27 日(土) 13:00～14:50 

場所：国士舘大学世田谷校舎 メープルセンチュリーホール 1 階 大教室 
演題：「カオスとの遭遇」 

 
2. 記念パーティー（清水教授，岡田教授） 

日時：最終講義と同日 平成 28 年 2 月 27 日(土) 17:00～19:00 
場所：34 号館地下 1 階学生食堂 
会費：¥4,000- （清水先生への記念品代を含みます） 

 
3. 申込方法 記念パーティーについては会場準備の都合上，事前申込をお願い致します。 

申込期限：平成 28 年 2 月 19 日(金) 17:00 まで 
申込先 ：健康医工学系 主任 大浦邦彦 

    kuni@kokushikan.ac.jp 
理工学部事務課 教務助手 細川勝舟 

    khosokaw@kokushikan.ac.jp 
記念パーティー会費は当日にお支払いください。 
会場準備の都合上、申し込み後に記念パーティーをキャンセルされる場合についても、

平成 28 年 2 月 19 日(金)17:00 までに連絡をお願い致します。 
 

以上 


